MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, nº 1100, Floresta – Santo Augusto

EDITAL Nº 69/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023

Referente ao Edital nº 61/2023, de 04 de abril de 2023

EDITAL PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E

MONITORIA APROVADOS NO EDITAL Nº 087/2023 - PROJEN – 2023.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SANTO AUGUSTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final, referente ao

Edital nº 61/2023, de 04 de abril de 2023, de que rege o processo para seleção de bolsistas de projetos

de ensino/monitorias aprovados no edital nº 087/2023 – PROJEN – 2023.

1. RESULTADO FINAL

Projeto Coordenador Classificação Bolsistas

1 – A minha, a tua, a nossa dança Luciano de Almeida
1º lugar: Iruã Oliveira Rodriques

2 – Estilo de vida ativa Luciano de Almeida
1º lugar: Helena Gonzatto Tamiozzo
2º lugar: Julia Goerck Deutner
3º lugar: Diéssica Martins da Silva

3 - Monitoria de Biologia Clarinês Hames
1º lugar: Andriara Machado
2º lugar: Solange Posebom

4 - Monitoria de Química: uma estratégia para
melhorar a aprendizagem dos estudantes de
Ensino Médio do IFFar campus Santo Augusto.

Carlos César
Wyrepkowski

1º lugar: Arthur Morgenstern Hagemann
2º lugar: Emily Vargas Kutscher
3º lugar: Igor Miguel Nonenmacher Ferrari
4º lugar: Michel Augusto Ritter
5º lugar: Vítor Mateus Guerra da Silva

5 - Monitorias de Física IFFar - SA Tiago Silva de Ávila
1º lugar: Ayscha Evelin Vater
2º lugar: Felipe Luan Schimitt
3º lugar: Guilherme da Silva Friedrich
4º lugar: Andressa Cunes de Oliveira

6 - Novas possibilidades de aprendizagem em
Biologia

Camila Copetti
1º lugar: Maria Eduarda Tolfo
2º lugar: Mateus Palm
3º lugar: Luana Winck
4º lugar: Lívia Maria Coelho Costa
5º lugar: Bianca Amanda Meier
6º lugar: Estevan Augusto Christ
7º lugar: João Vitor Hart

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, nº 1100, Floresta – Santo Augusto

7 - Plantas medicinais utilizadas como chás na
região de Santo Augusto: uma proposta no
ensino de química no ensino médio

Carlos César
Wyrepkowski

1º lugar: Júlia Bandeira
2º lugar: Taís Binsfeld Hames
3º lugar: Luana Matter Uhdich
4º lugar: Julia Martini de Andrade
5º lugar: Sabrina Marx Matte
6º lugar: Vitoria Dutra Seevaldt
7º lugar: Geovana da Silva dos Santos
8º lugar: Leonardo Miguel Bandeira
9º lugar: Maria Augusta Coelho Kahl
10º lugar: Marco Junior da Silva Pias
11º lugar: Cibele Fucilini Martins
12º lugar: Andriele Prestes Massalai

8 - Tem lugar para mim aí? Desafios,
possibilidades e processos inclusivos no IFFar
Campus Santo Augusto

Juliani Natália dos Santos
1º lugar: Ernesto Imhof
2º lugar: Andrieli Vargas de Souza

9 - Violão e Bateria para iniciantes Sandro Amorim de Souza
1º lugar: Yuri Machado da Silva
2º lugar: Roque Júnior Bueno Cordeiro

10 - Monitoria Melissa dos Santos
Oliveira

1º lugar: Fábio Langner Casse

11 - ColaboraInfo: Estudar e aprender
colaborativamente

Paulo Henrique de Souza
Oliveira

1º lugar: Bernardo Owergor Rodrigues
Nazaroff
2º lugar: Pedro Henrique Lui
3º lugar: Rayssa de Quadros Gobo
4º lugar: Jandré Alexandre Rozin

Santo Augusto/RS, 14 de abril de 2023.

Márcia Fink
Diretora Geral do Campus

Portaria nº 318/2021
IFFar - Campus Santo Augusto